

Brüssel, den 3. Oktober 2018 (OR. en)

7968/18

Interinstitutionelles Dossier: 2018/0094(NLE)

WTO 72 SERVICES 21 COASI 89

I/A-PUNKT-VERMERK

Absender:	Generalsekretariat des Rates
Empfänger:	Ausschuss der Ständigen Vertreter/Rat
Betr.:	Beschluss des Rates über die Unterzeichnung – im Namen der Europäischen Union – des Freihandelsabkommens zwischen der Europäischen Union und der Republik Singapur
	– Annahme
	Entwurf eines Beschlusses des Rates über den Abschluss des Freihandelsabkommens zwischen der Europäischen Union und der Republik Singapur
	 Ersuchen um Zustimmung des Europäischen Parlaments

- 1. Die Kommission hat dem Rat am 18. April 2018 Folgendes übermittelt:
 - a) einen Vorschlag für einen Beschluss des Rates über die Unterzeichnung im Namen der Europäischen Union des Freihandelsabkommens zwischen der Europäischen Union und der Republik Singapur (Dok. 7966/18 + ADD 1-13) und
 - einen Vorschlag für einen Beschluss des Rates über den Abschluss des Freihandelsabkommens zwischen der Europäischen Union und der Republik Singapur (Dok. 7967/18 + ADD 1-13).
- Die Vorschläge sind vom Ausschuss für Handelspolitik in seinen Sitzungen vom 20. April,
 April, 8. Mai und 18. Mai 2018 geprüft und anschließend mit Änderungen, die einigen erforderlichen Anpassungen Rechnung tragen, gebilligt worden.

7968/18 har/BHW/ab 1 RELEX.1.A **DF**

- 3. Vorbehaltlich der Bestätigung durch den Ausschuss der Ständigen Vertreter wird der Rat somit ersucht,
 - den Beschluss über die Unterzeichnung im Namen der Europäischen Union des Freihandelsabkommens zwischen der Europäischen Union und der Republik Singapur in der von den Rechts- und Sprachsachverständigen überarbeiteten Fassung (Dok. 7970/18 WTO 74 SERVICES 23 COASI 91 und Dok. 7972/18 WTO 76 SERVICES 25 COASI 93 + ADD 1 5) anzunehmen,
 - zur Kenntnis zu nehmen, dass das Europäische Parlament gemäß Artikel 218 Absatz 10
 AEUV unterrichtet wird und dass ihm der Beschluss des Rates über die Unterzeichnung übermittelt wird,
 - die Übermittlung des Entwurfs eines Beschlusses des Rates über den Abschluss des Freihandelsabkommens zwischen der Europäischen Union und der Republik Singapur in der von den Rechts- und Sprachsachverständigen überarbeiteten Fassung (Dok. 7971/18 WTO 75 SERVICES 24 COASI 92 und Dok. 7972/18 WTO 76 SERVICES 25 COASI 93 + ADD 1 5) an das Europäische Parlament zur Zustimmung zu beschließen.

7968/18 har/BHW/ab 2 RELEX.1.A **DF**.